



ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027 Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: peretolchinvv@irzs.ru

28.09.2020x	2
На № <i>173- ¥30</i> от	

Председателю Законодательного Собрания Иркутской области Ведерникову А.В.

О поправках к проекту закона

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

В.В. Перетолчин

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№ п/п	Автор поправки	Статья проекта	Содержание поправки	Обоснование	Решение комитета
1	Депутат Перетолчин В.В.	Статья 1 пункт 2 абзац третий	Изложить в новой редакции: «Порядок организации работы по предварительному уведомлению Законодательного Собрания об участии депутата Законодательного Собрания на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией устанавливается постановлением Законодательного Собрания.»	Уточнение предмета регулирования постановления Законодательного Собрания Иркутской области по рассмотрению предварительного уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией	
2	Депутат Перетолчин В.В.	Статья 1 пункт 3	Изложить в следующей редакции: «3) в статье 23: в первом предложении части 1: слова «производственной либо служебной» исключить; дополнить словами «до трех дней ежемесячно»; в части 2 слова «производственной или служебной» исключить; в части 3 слова «производственной или служебной» исключить;	Приведение в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».	
3	Депутат Перетолчин В.В.	Статья 3	Слова «Настоящий Закон» заменить словами «1. Настоящий Закон». Дополнить частью 2 следующего содержания: «2. Депутаты Законодательного Собрания	Техническая правка. Уточняется обязанность по уведомлению депутатом, осуществляющим свою деятельность на постоянной основе,	

Иркутской области, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе, участвующие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией со дня вступления в лу Федерального закона от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» до дня вступления в силу постановления Законодательного Собрания Иркутской области, предусмотренного абзацем вторым части 61 статьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» (в редакции настоящего Закона), уведомляют о своем участии Законодательное Собрание Иркутской области в течение двух месяцев со дня вступления в силу указанного постановления Законодательного Собрания Иркутской области.».

участвующим на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией со дня вступления в силу Федерального закона от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»